



MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE

Contrato

Nº Contrato: 0017

Data Ass.: 17/04/2024

Vigência 17/04/2024

at 17/05/2024

FORNECEDOR CONSTRUTORA MV MARQUES LTDA

CNPJ: 40.433.504/0001-10

ENDEREÇO RUA VERSIANO DE ALMEIDA SILVA, 655, Não informado, Bairro: CENTRO, Novorizonte - MG
/Tel.: (38) 9953-4110

Nº 19 - 13 / 2024

Modalidade Dispensa

Valor

R\$ 21.500,34

OBJ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS NO POVOADO DE INDAIÁ, NO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
35733 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO ; ;	M²	10,6900	86,0500	919,87
34040 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 ; ;	M²	28,0600	5,1700	145,07
35762 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 ; ;	M²	92,6300	15,9600	1.478,37
33748 - ASSENTO BRANCO PARA VASO ; ;	UN	2,0000	57,9500	115,90
35768 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA E TUBO DE LIGAÇÃO ; ;	UN	2,0000	296,7000	593,40
35754 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 70CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO ; ;	UN	2,0000	235,5800	471,16
35753 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO ; ;	UN	4,0000	297,7300	1.190,92
33742 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 ; ;	UN	1,0000	386,8100	386,81
33746 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM ; ;	UN	2,0000	71,9100	143,82
35757 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 ; ;	M²	57,7000	5,7600	332,35
33720 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 ; ;	M³	1,4400	61,4300	88,46
35731 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 ; ;	M²	57,7000	3,6500	210,61
35732 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE	M³	0,1000	555,8400	55,58



MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE

Contrato

CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO ; ;

35758 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 ; ;	M²	29,6400	30,3700	900,17
35756 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO ; ;	M³	0,0200	918,1500	18,36
35729 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS ; ;	M²	2,8800	272,0600	783,53
35734 - JANELA EM ALUMÍNIO MÁXIM-AR COM ALTURA DE 60CM, LINHA 25/ SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS, VIDRO LISO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA MÓDULO DE JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIM-AR ; ;	Serviço	0,7200	1.319,1900	949,82
35772 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF ; ;	UN	2,0000	23,2600	46,52
35769 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 ; ;	UN	2,0000	313,1100	626,22
30735 - Limpeza final para entrega da obra ; Limpeza final para entrega da obra ;	m²	11,6400	8,4800	98,71
30546 - Lixamento manual em parede para remoção de tinta ; ;	m²	64,5700	3,5300	227,93
33732 - LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA ; ;	M²	29,3900	4,0000	117,56
35759 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 ; ;	M²	28,0600	31,9900	897,64
35763 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO ; ;	M²	10,0800	43,1900	435,36
33733 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2)	M²	29,3900	17,8800	525,49



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Contrato

DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) ; ;

35764 - PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 1/2" (20MM), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA ; ;	UN	6,0000	220,8300	1.324,98
35766 - PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100MM (4"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NO CONCRETO COM ARGAMASSA ; ;	UN	2,0000	409,8300	819,66
35765 - PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50MM (2"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NO CONCRETO COM ARGAMASSA.. ; ;	UN	4,0000	281,3300	1.125,32
35770 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, 5MM ² (70°C- 450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA ; ;	UN	2,0000	300,9800	601,96
35771 - PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM ² (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO ; ;	UN	2,0000	45,7500	91,50
33738 - PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 80 X 210 CM ; ;	UN	2,0000	737,9300	1.475,86
35755 - PROTEÇÃO DE ARMADURA CORROÍDA POR AÇÃO DE CLORETOS, COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO, EXCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO EM ARGAMASSA OU CONCRETO ; ;	M	1,5000	7,6100	11,42
35730 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 ; ;	M ²	1,7900	10,2200	18,29



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Contrato

35760 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE ; ;	M²	29,6400	64,3800	1.908,22
35761 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE ; ;	M²	11,6400	75,7300	881,50
33731 - SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM ; ;	M²	0,2400	374,3500	89,84
35767 - SUMIDOURO CIRCULAR EM ALVENARIA 1,00M PROFUNDIDADE 3,00M, COM TAMPA DE CONCRETO E CAMADA DE BRITA NO FUNDO DA VALA ; ;	UN	1,0000	1.392,1600	1.392,16

Valor Total: 21.500,34